
 Smlouva o dílo 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

1. Smluvní strany

      Objednatel: Královéhradecká krajská centrála cestovního ruchu, příspěvková organizace
Wolkerova 616/4
Hradec Králové 500 02
IČ: 13958194
DIČ: CZ13958194   

Zhotovitel:              Dowis s.r.o.
Platanová183
Želivec, 25168 Sulice 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
oddíl C., vložka 215589
IČ: 021 070 23
Jednatel: Aleš Jindra

 Smluvní strany uzavřely smlouvu o dílo za následujících podmínek.

2. Předmět smlouvy

- Předmětem této smlouvy o dílo je závazek zhotovitele  provést pro objednatele dílo:
- Light Art vystoupení – na míru dle zadání:TOP místa z Králvoéhradeckého kraje

- Dne 29.4..2024 -  Petrof Gallery Hradec Králové, Na Brně 2136/4, 500 06 Nový Hradec Králové.
- Přesný čas vystoupení bude upřesněn dle harmonogramu akce.
- Předmětem smlouvy je závazek objednatele uhradit cenu díla.

Objednatel  se zavazuje při  provádění díla řádně spolupůsobit  a zhotoviteli  řádně provedené dílo zaplatit,  a to za
podmínek a v termínech touto smlouvou sjednaných. 
Dílo bude realizováno dle přiloženého a vzájemně potvrzeného harmonogramu akce. 

3. Cena díla

3.1. Smluvní strany sjednaly cenu díla platnou po celou dobu realizace, která bude cenou nejvýše přípustnou, 
a to ve výši 80000,- + DPH (slovy: osumdesáttisíckorunčeských). 

3.2. Cena je včetně dopravy.
3.3. Veškeré případné vícepráce je zhotovitel oprávněn provádět až na základě dodatku této smlouvy. Tento

dodatek pak bude obsahovat zejména vymezení rozsahu víceprací a jejich cenu. Neobjednané vícepráce
objednatel není povinen uhradit.

3.4. Sjednaná cena díla je splatná ve dvou fázích. 1. po podpisu této smlouvy. Na základě daňového dokladu s
14ti denní splatností vystaveného zhotovitelem. V Hodnotě 40000,- + DPH. 2. platba (zbytek z celkové
částky)  po  provedení  díla,  a  to  na  základě  daňového  dokladu  s  14  denní  splatností  vystaveného
zhotovitelem.

1 / 4



4. Doba plnění

4.1. Zhotovitel se zavazuje dílo řádně provést a předat objednateli formou živého vystoupení v den konání
akce.

5. Práva a povinnosti stran

5.1. Zhotovitel je oprávněn použít při plnění povinností podle této smlouvy třetí osobu s tím, že se musí jednat
o osobu (společnost), která má všechny předpoklady pro řádné plnění této smlouvy. Konkrétní třetí osobu
pověřenou k této činnosti musí před jejím použitím k plnění této smlouvy zhotovitel dát písemně schválit
objednateli a objednatel musí s jejím pověřením souhlasit.

5.2. Smluvní strany se zavazují úzce spolupracovat, zejména si poskytovat úplné, pravdivé a včasné informace
potřebné k řádnému plnění svých závazků, přičemž v případě změny podstatných okolností, které mají
nebo mohou mít vliv na plnění smlouvy jsou povinny písemně o takové změně informovat druhou smluvní
stranu bezodkladně, nejpozději však do tří (3) pracovních dnů po zjištění takové změny. Smluvní strany se
dále zavazují poskytnout druhé smluvní straně dohodnuté podmínky umožňující řádné plnění smlouvy.

5.3. Smluvní strany se zavazují plnit své závazky v souladu se všemi příslušnými obecně závaznými předpisy a
normami.

5.4. V zájmu optimálního plnění Smlouvy jsou smluvní strany povinny plnit řádně a včas své závazky tak, aby
nedocházelo  k prodlení  s jejich  plněním.  Pokud  se  některá  ze  smluvních  stran  dostane  do  prodlení
s plněním  svých  závazků,  je  povinna  oznámit  bez  zbytečného  odkladu  druhé  smluvní  straně  důvod
prodlení a předpokládaný termín a způsob jeho odstranění.

5.5. Žádná  ze  smluvních  stran  není  odpovědna  za  prodlení  způsobené  výhradně  v  důsledku  prodlení  s
plněním závazků druhé smluvní strany.

5.6. Zhotovitel  není  zodpovědný za případnou škodu,  která  by vznikla  objednateli  okolnostmi  vylučujícími
odpovědnost,  zejména tzv.  „vyšší  moci“,  tedy všemi mimořádnými událostmi,  které  smluvní  strany při
uzavírání smlouvy nemohly předvídat, jejich vzniku a průběhu zabránit a které v důsledku brání zhotoviteli
v plnění předmětu smlouvy a závazků vyplývajících z této smlouvy.

6. Ukončení smluvního vztahu

6.1. Právní vztah založený touto smlouvou může být ukončen písemnou dohodou smluvních stran.
6.2. V případě podstatného porušení ustanovení smlouvy zhotovitelem, je objednatel oprávněn odstoupit od

této smlouvy. V případě nepodstatného porušení této smlouvy zhotovitelem je objednatel oprávněn vyzvat
zhotovitele k plnění nebo nápravě v dodatečné lhůtě

6.3. Ukončení smluvního vztahu nemá vliv na práva a povinnosti, které vznikly v době jeho trvání.
 

7. Smluvní pokuty a penalizace

7.1    V případě prodlení objednatele s úhradou zhotovitelem fakturovaných plateb má zhotovitel 
právo požadovat na objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny díla za každý den prodlení – smluvní
pokuta nezahrnuje úroky z prodlení.

7.2   V případě  prodlení  zhotovitele  s termíny  plnění  podle  této  smlouvy má  objednatel  právo  požadovat  na
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 50000,- včetně DPH. – smluvní pokuta nezahrnuje úroky z prodlení.

7.3    Smluvní strany jsou povinny zaplatit druhé straně smluvní pokutu do 7 dnů ode dne, kdy jim byla doručena
výzva k její úhradě.

7.4    V případě ukončení smlouvy objednatelem nebo z jeho iniciativy před dokončením díla:
a) ve lhůtě 60 dnů před akcí má v rámci vypořádání zhotovitel nárok na storno smluvní pokutu ve výši 50 %
z ceny díla. 
b) ve lhůtě 14 dnů před akcí má v rámci vypořádání zhotovitel nárok na storno smluvní pokutu ve výši 70 %
z ceny díla.
c) ve lhůtě 7 dnů před akcí má v rámci vypořádání zhotovitel nárok na storno smluvní pokutu ve výši 100
% z ceny díla.

7.5 V případě nedodržení technických požadavků zhotovitele (stanovené v přiloženém technickém rideru) má
zhotovitel  právo  požadovat  pokutu  ve  výši  1000,-  za  nepřítomného  pomocníka.  500,-  za  nezajištění
parkovacího stání v místě akce.

2 / 4



7.6 V případě nutnosti změny termínu akce z důvodů vládních nařízení spojené s koronavirovou pandemií se
Zhotovitel domluví s Objednatelem na náhradním termínu konání akce.

8. Závěrečná ustanovení

8.1. Změny této smlouvy, lze činit pouze po dohodě obou stran písemně formou vzestupně číslovaných
dodatků k této smlouvě. Pokud některá strana předloží návrh dodatku k této smlouvě, zavazuje se druhá
strana vyjádřit se k návrhu do 5ti dnů ode dne doručení návrhu. Po tuto dobu je návrhem vázána druhá
strana, která ho podala.

8.2. V případě, že je nebo se stane některé z ustanovení této smlouvy neplatné, neúčinné nebo
nevykonatelné, nebude tím dotčena platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních smluvních ujednání.
Smluvní strany jsou si povinny poskytnout si vzájemnou součinnost pro to, aby neplatné, neúčinné nebo
nevykonatelné ustanovení bylo nahrazeno takovým ustanovením platným, účinným a vykonatelným, které
v nejvyšší možné míře zachovává ekonomický účel zamýšlený neplatným, neúčinným nebo
nevykonatelným ustanovením. To samé platí i pro případ smluvní mezery.

8.3. Strany výslovně prohlašují, že si před podepsáním tuto smlouvu řádně přečetli, porozuměli jejímu obsahu,
a že smlouva je uzavírána na základě jejich skutečné, svobodné a vážné vůle, a nikoliv v tísni nebo
nápadně jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým vlastnoručním podpisem.

8.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, s účinností od jejího
podpisu.

8.5. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stan obdrží po podpisu po
jednom.

8.6. Tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).

V Sulici dne: 15.4.2024 V................., dne :………………….

Za zhotovitele: Za objednatele:

Dowis s.r.o. Královéhradecká krajská centrála cestovního
ruchu, příspěvková organizace

3 /



Příloha č. 1 - Technický Rider 

Light Art

Délka vystoupení je obvykle 8 až 12 minut.

Pro vystoupení je nutné aby pořadatel zajistil na své náklady:

PROSTOR
- ÚPLNÁ TMA
- Prostor cca 6 m x 2 m. 
- Výška od podia ke stropu min 2,8 m.
- Přesný rozměr konstrukce s plátnem: výška: 260 cm; délka: 410 cm; šířka nohou: 85 cm
- Doporučujeme výšku podia 80 cm, naše plátno začíná už od země. Čím výše je plátno 

umístěné, tím bude vystoupení viditelnější pro diváky.

ZVUK

- Hudební aparaturu (standardní ozvučení)
- PřIpravený kabel jack 3,5mm, který si náš Sound designer zapojí do svého notebooku.
- Prostor na stole nebo pultu cca 50x50cm.
- Sound designer musí být umístěn tak, aby na vystoupení dobře viděl. Většinou v režii vedle 

zvukaře nebo je možné vytvořit pozici na podiu za plátnem.
- Přístup našeho produkčního a zvukaře do režie a jejich spolupráci na zvukové a světelné režii.

LOKÁLNÍ PODPORA

- 2 pomocníky pro manipulaci s plátnem (transport z a do auta, skládání a rozebírání 
konstrukce, manipulace na pódiu před vystoupením a po vystoupení) + pomoc s nalepováním 
loga v průběhu vystoupení.

- Šatna (ideálně samostatná), pokud není jiná možnost, tak sdílená.
- občerstvení pro 2 osoby : voda, Coca-cola, nealko pivo, káva.

DOPRAVA

- Parkování pro 1 osobní automobil

4 / 4


